

Islandia...



Jedno spojrzenie na mapę Europy – samotna wyspa na wielkiej wodzie. Tak jak „oderwana” od starego kontynentu – tak oderwana od rzeczywistości. Surowa, surrealistyczna, a jednak zamieszkała nie tylko przez człowieka.



Wędrując po tej jałowej ziemi szybko się zorientujesz, że na swojej drodze szybciej spotkasz owcę lub konia niż kogoś, kto wskaże Ci drogę.

Moja krótka przygoda z Islandią to w pewnym sensie nieziemski wyprawa na inną planetę. Dominuje tu wulkaniczna czerń i skąpa roślinność, głównie trawiasta. Są tu zaskakujące krajobrazy, niezwykła przestrzeń, której trudno szukać w innym miejscu. Lodowce, gejzery, gorące źródła i rzeki, liczne wodospady, zapach siarki oraz towarzyszące jej chmury pary wodnej sprawiają wrażenie, że wewnątrz tej wyspy żyje.



Ciąg dalszy – s. 2 i 240 oraz 3 s. okładki



Islandia...



Na wyspie można spotkać stada koni, owiec, reniferów. Występują tu licznie foki, maskonury, gęsi, a w zatokach wieloryby. Krajobraz bez pól uprawnych oraz zwierzęta hodowlane, które w Polsce najczęściej są trzymane w budynkach lub w zagrodach bezpośrednio przy gospodarstwach, a tu zdawać by się mogło dziko żyją – bardzo zaskakuje. Jest to niewątpliwie sielankowy obraz.



Ciąg dalszy – s. 140 i 3 s. okładki



Islandia...



Magię tego miejsca podkreśla fakt, że przy odrobinie szczęścia i bezchmurnym niebie można podziwiać zorzę polarną. Nie żałuję, że tym razem nie udało mi się zobaczyć na żywo tego spektaklu. Dzięki temu mam cel i motywację, aby wrócić w to miejsce i osobiście przekonać się o istnieniu tego zjawiska.





Islandia...

Islandia to kraj nordycki, położony na kilku wyspach w północnej części Oceanu Atlantyckiego. Stolicą jest Reykjavík, liczba ludności wynosi ponad 334 000.



Podstawę gospodarki stanowi rybołówstwo. Niemniej ważna jest hodowla zwierząt. Szacuje się, że na Islandii żyje cztery razy więcej owiec (1,1–1,2 mln szt.) niż ludzi. Zakłady przemysłowe są oparte głównie na bazie rolnictwa i rybołówstwa.



Opracowanie i fot.:
Dorota Borys-Kaliska